
 

 1

 
 

 ATTI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERAZIONE n. 43  del  23/11/2011 

 

Oggetto: 
REGOLAMENTO PER LE BENEMERENZE CIVICHE - MODIFICA  
  

 

CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI - 1.1.4 
 

 ORIGINALE 

 
Adunanza di   prima   convocazione - Seduta    ordinaria pubblica 
L’anno  DUEMILAUNDICI  il giorno  VENTITRE   del  mese di  NOVEMBRE   alle ore  15:00 in Villa Gardenghi, 
nella sala delle adunanze consiliari, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno notificato, nei termini di legge  ai singoli componenti,  sono stati convocati a seduta i Consiglieri 
Comunali. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Purcaro Dr. Antonio Sebastiano. 
 
Il Sindaco Signor Villa  Danilo assume la presidenza e incarica il Segretario generale di effettuare l’appello 
dal quale risulta: 
 

Villa Danilo Sindaco Presente 
Colombo Massimo Vice Sindaco Presente 

Sala Alessandra Consigliere Presente 
Mazza Italo Consigliere Presente 
Confalone Sergio Consigliere Presente 
Tiraboschi Severino Consigliere Capo Gruppo Presente 

Polinelli Paolo Consigliere Presente 
Grassi Mauro Alberto Consigliere Presente 
Barzaghi Roberto Salvatore Consigliere Presente 
Giani Piergiorgio Consigliere Presente 

Ceresoli Flavio Consigliere Presente 
Mariani Angelo Consigliere Presente 
Antico Maria Caterina Consigliere Presente 
Galbiati Gabriella Consigliere Presente 

Leoni Guido Vittorio Consigliere Presente 
Villa Elisabetta Consigliere Capo Gruppo Presente 
Roncalli Paola Consigliere Presente 
Crespi Stefano Consigliere Presente 

Carrera Francesco  Consigliere Presente 
Sironi Carlo Consigliere Capo Gruppo Assente 
Colombo Riccardo Consigliere Presente 

 
 
Constatata  la presenza del numero legale il Presidente dichiara  aperta la seduta  per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 2

 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER LE BENEMERENZE CIVICHE - MODIFICA  
 
Relaziona il Sindaco. 
 
Dopo breve discussione il Sindaco pone in votazione il punto all’ordine del giorno. 
 
Con voti unanimi favorevoli il Consiglio comunale APPROVA 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha assunto tra le proprie attività istituzionali anche quella 
di segnalare alla stima e alla considerazione pubblica coloro che, con opere o con l’esempio nel 
campo delle scienze e delle arti, dell’economia e del lavoro, della scuola e dello sport, per iniziative 
di carattere sociale, assistenziale, nonché per atti di coraggio e di abnegazione civica, abbiano dato 
lustro alla Città di Trezzo Sull’Adda e alla sua comunità, sia rendendone più alto il prestigio, sia 
servendo le istituzioni locali con disinteressata dedizione;   
 
VISTI  gli artt. 1 e 2 dello Statuto comunale che dettano i principi generali sui quali si basa l’attività 
erogata dal Comune di Trezzo Sull’Adda a favore della propria comunità; 
  
RICHIAMATA la propria deliberazione C.C. n. 34 del 28.2.1996, modificata con atto C.C. n. 41 del 
31.5.2001, con la quale si approvava il Regolamento per le benemerenze civiche; 
 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno rivedere alcuni articoli di tale regolamento al fine di 
valorizzare maggiormente tale prestigioso riconoscimento,  prevedendone in particolare la cadenza 
triennale anziché biennale;  
 
VISTA la proposta di modifica al Regolamento suddetto, allegata al presente atto; 
 
RITENUTO di approvare le modifiche apportate al Regolamento per le benemerenze civiche, come 
indicate nel suddetto allegato; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L., dal Responsabile del Settore interessato; 
 
VISTO l’art. 42 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

D E L I B E R A  
 
  
DI ADOTTARE le modifiche apportate al REGOLAMENTO PER LE BENEMERENZE CIVICHE come indicate 
nell’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino l’esecuzione del presente atto. 
 
 

 
 
 
 
 

Allegati: 
 
1. REGbenemerenze 



 

 3

 

 
   
 
 

CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI - 1.1.4 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: REGOLAMENTO PER LE BENEMERENZE CIVICHE - MODIFICA   

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267/2000) 

 
 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
 
 
 
 
Trezzo sull’Adda,  08/06/2011 IL RESPONSABILE 
 RAG. MILENA BERTAGLIO 

 
 
 

 

 



 

 4

 

 

DELIBERAZIONE C.C. n. 43  del  23/11/2011 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
    Villa  Danilo                                      Purcaro Dr. Antonio Sebastiano 
        
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000) 
 

Si certifica che della presente deliberazione è stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data             
30/11/2011 giorno di pubblicazione. 
   

 
30/11/2011      

                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                  Purcaro Dr. Antonio Sebastiano 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 T.U.E.L. approvato con  D. Lgs. 267 del 18.08.2000) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità  o competenza ai           
sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 
            ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
11/12/2011 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.32, 
1°comma della Legge 18.6.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico 
www.comune.trezzosulladda.mi.it  - Sezione Albo Pretorio - dal  30/11/2011  al  15/12/2011 (N. ________ 
Reg. Pubblicazioni). 
16/12/2011      
  

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  

 
 


